
KATALOG VÍN
Kontakt:

Da Clara, s.r.o.
Budečská 1168/40, 12000 Praha 2

sklad: Ondříčkova 2361/6, 13000 Praha 3
DIČ: CZ29017696
Tel. 608 878 232



Assolati, Maremma, Toskánsko   

Název Odrůda Alkohol Popis

Montecucco 
Rosso DOC 
2020

Sangiovese, 
Cabernet, 
Ciliegolo, Colorino

14,00% Zraje ve francouzském dubovém sudu po dobu 4-5 měsíců a následně v lahvi. Víno s byllinno-květinovým buketem a paletou chutí 
červeného ovoce, malin a pepře. Strukturované s vyvážennou třislovinou.Ideální k těstovinám na bázi rajčat, polévkám, pizze a sýrovým 
mísám.

Sangiovese 
Montecucco 
DOCG 2017

95 % Sangiovese, 
5% Ciliegolo and 
Colorino

14.5% Zraje ve francouzském dubovém sudu po dobu 18 měsíců a následně 4-6 měsíců v lahvi. Víno rubínově červené barvy s přijemně 
ovocnou vůni. V chutí tóny třešní, švestek a jahod.  Plné s jemnou tříslovinou. Vynikající ke grilovanému červenému masu, zejména 
k toskánskému steaku alla Fiorentina.

“Dionysos” 
Vermentino 
IGT 2022

100% Vermentino 
Toscano

14,00% Zraje v ocelových tancích při kontrole teploty. Víno s vůní bylin, zeleného jablka a hrušky. V chutí tóny tropického ovoce, zejména 
manga, vyvážená sametová chuť a mineralita sopečného původu z nedaleké hory Monte Amiata. Perfektně ladí k ústřicím, mořským 
plodům nebo frittu mistu.

Montecucco 
Sangiovese 
Riserva DOCG
2016

100% Sangiovese 15,00% Zraje minimálně 24 měsíců ve francouzském dubovém sudu a potom dalších 6-7 měsiců v lahvi. Víno s originální zemitou vůní, tóny 
třešní a sušených fíků. V chutí sametové s náznakem listí, šťavnatého ovoce a tóny karamelu. Výrazné  s krásnou strukturou. Perfektní 
k pečenému a dušenému masu nebo zvěřině. 

Montecucco Rosso DOC 2020

290,-
Sangiovese Montecucco DOCG 2017

395,-
“Dionysos” Vermentino IGT 2022

290,-
Sangiovese Riserva DOCG 2016

595,-



Grilloiole , Friuli colli orientali

Název Odrůda Alkohol Popis

Refosco dal 
Peduncolo Rosso 
DOC 2018

100% Refosco 14.5% Víno zraje v dubových sudech. Místní odrůda Refosco, rubínově červené barvy. Ve vůni s tóny lesních plodů, tabáku a koření. Plné a 
kulaté v chutí s půvabnou tříslovinou a dlouhým závěrem. Ladí k masitým pokrmům z tradiční furlanské kuchyně, k vepřovým 
žebírkám, k pečeným vepřovým kolínkům. Vynikající také ke zvěřině.

IL Sauvignon Blanc 
DOC 2021

100% 
Sauvignon 
Blanc

14.5% Pečlivý výběr pozdních hroznů sklizně. Fermentace v nerezových tancích, následně zrání v dubových sudech. Téměř zlatavé barvy, 
s tóny bylinné povahy, včetně zeleného pepře, listu rajčete, šalvěje a kopřiv, s vůněmi exotického ovoce, bohatý, květinový, 
komplexní, s kořeněnými, vanilkovými a opálenými dřevěnými tóny. Ideální doprovod k sushi, sashimi, dušené rybě nebo čerstvým 
mořským plodům, bílému masu a rizotu s chřestem. 

Friulano DOC 2022 100% Tocai 
Friulano

14% Zraje v ocelových tancích kolem 7 měsíců na jemných kalech za častého přečerpávání. Místní odrůda Tocai Friulano. Pochází 
z oblasti Friuli, kdysi známé jako Tocai. V chutí minerální s nízkou kyselinkou a tóny mandlí, divokých květů a broskví.
Ideální k předkrmům s prosciuttem, jarní zelenině a rizotu s chřestem.

Ribolla Gialla DOC 
2022

100% Ribolla 
Gialla

12% Zraje v ocelových tancích kolem 7 měsíců na jemných kalech za častého přečerpávání. Místní odrůda Ribolla Gialla. Vyvážené víno 
s květinovými tóny bílé růže a akácie. V chutí zelené jablko a bílé broskve. Obdoba starověkého slovinského hroznu Rebula.
Ideální jako aperitiv nebo k rybám a mořským plodům.

Sauvignon DOC 2022 100% 
Sauvignon

13% Zraje v ocelových tancích kolem 7 měsíců na jemných kalech za častého přečerpávání. Víno s intenzivní vůní pepře, šalvěji, trávy 
a kopřiv s lehkým náznakem tropického a žlutého ovoce. Svěží a mineralní. Nedávno získal ocenění jako jeden z nejlepších 
Sauvignonů na světě. Ideální k chřestu, rybám, sushi a bílému masu.

Merlot DOC 2019 100% Merlot 13.5% Víno zraje 22-24 měsíců v nerezových tancích.
Rubínově červená barva s fialovými odlesky. Intenzivní, příjemný a vyvážený buket s třešněmi a višněmi, jemnými tóny malin, 
připomínající čerstvé červené ovoce.  Merlot je víno, které se dobře hodí k červenému masu, jako je hovězí pečeně, vařené, zralé 
sýry, drůbež a dušený králík.

Schioppettino di 
Prepotto DOC 2019

100 % 
Schioppettino 

13,5% Víno zraje 24 měsíců v dubových sudech. Rubínově červené víno, elegantní a vyvážené. Intenzivní vůně se okamžitě otevírá 
kořenitým aroma hřebíčku a pepře, které v zápětí přenechává prostor elegantní vůní fialek a poté ustupuje vůní ovocné. V chutí se 
vyznačuje přijemnou svěžestí a plným tělem, v závěru se vrací kořenitost.. Díky zrání ve dřevě získává příjemné terciální vůně, které 
nikdy nejsou přehnané. Schioppettino di Prepotto je velmi univerzální víno. Pro jeho eleganci lze ho doporučit k jakemukoliv jídlu. 
Od aperitivu až po důležité první chody. Elegance však není synonymem lehkosti. Jeho struktura příjemně podporuje druhé chody, 
jako jsou míchané špízy z masa,  zvěřina, dušené maso a pečené maso.  Pak ho vyzkoušejte s dušenou rybou, možná uzenou a 
kořeněnou. Překvapí vás.



IL Sauvignon Blanc DOC 2021

455,- Friulano DOC 2022

395,-
Ribolla Gialla DOC 2022

395,-
Sauvignon DOC 2022

395,-

Merlot DOC 2019

395,-
Schioppettino di Prepotto DOC 2019

515,-
Refosco dal Peduncolo Rosso DOC 2018

495,-



Le Fonti , Chianti Clasico, Toskánsko

Název Odrůda Alkohol Popis

La Lepre delle Fonti 
2021 IGT

60% Sangiov.
35% Merlot,  
Cab.Sauv.5%

13.5% Zraje 6-8 měsícu v dubových sudech. Jméno vděčí mnoha zajícům a králíkům, potulujícím se v okoli vinic Le Fonti. Je vyrobené na 
způsob mladého Chianti. Zraje čtyři až šest měsíců v sudech z francouzského dubu. Ve vůní zemité tóny hub, kůže a červeného 
ovoce. V chutí  hladké a suché s přijemnou tříslovinou. Pro svou svěží ovocnou chuť je ideálním společníkem k předkrmům, 
těstovinám a drůbežímu masu.

Merlot 2018 IGT 100% Merlot 14% Zraje 12 měsíců ve francouzském dubovém sudu. Supertoskánské „milované“ od Le Fonti. Výběr z nejlepších hroznú Merlotu z 
vinice. Plné víno s bohatým buketem třešní a ostružin, kořenité, se šťavnatou ovocnou kyselinkou a přijemnou tříslovinou.K jidlu ladí 
s jehněčím nebo Fiorentským hovězím steakem.

Chianti Classico 2019
DOCG

90% Sangiov. 
10%Merlot, 
Cab. Sauv.

13.5% Kvašení v nerezových tancích, poté až 24 měsíců v sudech z francouzského dubu a následně 6-9 měsíců v lahvích. Vydrží v archivu 
až 10 let. Květinová vůně, tóny černého ovoce, dubu, vanilky, kůže a tabáku. Velmi zemité, s plnou strukturou, plné, s přijemnou 
kyselinkou a tříslovinou. Ideální k bistecca Fiorentina, grilovaným masům nebo vydatným toskánským pokrmům.

Chianti Classico 
Riserva 2018 DOCG

100% 
Sangiovese

15.5% Kvašení v nerezových tancích, poté až 24 měsíců v sudech z francouzského dubu a následně 6-9 měsíců v lahvích. Dokáže stárnout
až 10 let. Květinová vůně, tóny černého ovoce, dubu, vanilky, kůže a tabáku. Velmi zemité, s plnou strukturou, plné, s přijemnou 
kyselinkou a tříslovinou. Ideální k bistecca Fiorentina, grilovaným masům nebo vydatným toskánským pokrmům.

La Lepre delle Fonti 2021 IGT

290,-
Merlot 2018 IGT

495,-
Chianti Classico 2018 DOCG

395,-
Chianti Classico Riserva 2018 DOCG

595,-



Podere Ema, Toskánsko

Název Odrůda Alkohol Popis

“Nocchino” 
Rosso 
Toscano IGT 
2017

Foglia Tonda, 
Sangiovese, 
Colorino

14% Zraje po dobu 10 mesíců v keramických amforách vyráběných v městečku Impruneta, a následně 6-12 v lahvi. Foglia Tonda je starobylá 
toskánská místní odrůda, která byla znovu objevena. Víno je elegantní, suché a minerální víno s komplexní chutí tmavého ovoce a 
bobuli, s hladkým závěrem. Perfektní víno k typickým toskánským masitým pokrmům.

Fogliatonda 
IGT 2019

100% Foglia 
Tonda

14.5% Zraje v nerezovým tanku a v dubovém sudu po dobu 10 měsíců, pak 6-12 měsíců v lahvi. Směs tří místních toskánských odrůd. 
Robustní víno s výbornou strukturou,s bohatou chutí červeného ovoce, ořechů a koření, doprovázenou  hřejivou tříslovinou.
Doporučujeme ke studenému krajenému masu, vyzrálému sýru, těstovinám  s masem nebo typickým toskánským masovým pokrmům.

“Nocchino” Rosso Toscano IGT 2017

545,-
Fogliatonda IGT 2019

545,-



Fatoria di Gratena, Arezzo 

Název Odrůda Alkohol Popis

Chianti di 
Gratena 
DOCG  2020

100% Sangiovese 14% Zpočátku zraje nerezových ocelových tancích a pak 9 měsíců jak v nových, tak starších tonneau před lahvováním. Středně plné ovocné 
Chianti, snadno pitelné, ladí k těstovinám na rajčatové omáčce, drůbeži a vepřovému. Má lehkou kořenitost a dubové tóny s náznaky 
třešní, malin a nuancemi kůže a tabáku. Organické od roku 1994. 

Gratena Nero 
DOC 2016

100% Gratena 
Nero

15.% Starodávná odrůda, která byla znovuobjevena teprve v posledních 10 letech v kopcích pár kilometrů od Arezza v Toskánsku. Víno zraje 
12 měsíců v tonneau. Ve vůní ovocné, kořeněné, intenzivní a komplexní. Zajímavé víno s bohatými tříslovinami a s tóny dubu, 
muškátového oříšku, třešní, ostružin, černého rybízu a náznaky černého čaje. Je smělou a suchou volbou a vyrábí se pouze při dobré 
úrodě. Skvěle doplňuje červená masa, jehněčí, drůbež a místní uzeniny a zrající sýry. 

Chianti di Gratena DOCG 2020

395,-
Gratena Nero IGT 2016

645,-



Poderi Borselli, Toskánsko

Název Odrůda Alkohol Popis

“Intregona” 
IGT Toscana 
Bianco 2021

Malvasia 30%, 
Moscato 30%, 
Trebbiano 40%

14.5% Zrání: Před stáčením do lahví probíhá kvašení v nerezových tancích na vlastních kvasinkách. Ve vůni tóny žlutého vyzrálého a 
exotického ovoce s citrusovými tóny. V chuti přetrvávající a komplexní s dobrou kyselinkou, tóny medu a mandlí.
Skvěle se hodí jako aperitiv nebo k těstovinám a mořským plodům či jednoduchým bílým masům.

“Maracone” 
DOC Rosso 
Montec. 2019

100% Sangiovese 13.5% Zraje 12 měsíců na dubových sudech tonneaux a poté 4 měsíce v lahvi. Elegantní středně plné sangiovese, plné červeného ovoce s 
náznaky růže, fialky a tóny koření jako skořice. Jemná tříslovina, perfektní k Bistecca Fiorentina, červenému masu nebo dušeným 
pokrmům, jako například Peposo. 

“Intregona” IGT Toscana Bianco 2021

495,-
“Maracone” DOC Rosso Montec. 2019

615,-



Sassotondo, Toskánsko

Název Odrůda Alkohol Popis

Ciliegiolo DOC 2021 100% 
Ciliegiolo

14.5% Z vinic v okolí Pitigliano a Sovana. Kvašení bez přidaných kvasinek trvá 15-20 dní. Zraje několik měsíců v ocelových tancích.
Živé, intenzivní aroma červeného ovoce, třešní, švestek, lékořice a mletého bílého pepře. Teplé, hladké, tóny kůže a sladkého 
tabáku, příjemná kyselinka s měkkými tříslovinami. Párování: Antipasti ze směsi masa a sýrů, drůbeže, hovězího, jehněčího a 
vepřového masa.

Ombra Blu Toscano 
Rosso IGT 2020

Sangiovese, 
Merlot, 
Teroldego, 
Ciliegiolo

14% Víno kvasí 25-30 dní bez přidaných kvasinek, poté zraje 12 měsíců v dubových sudech a poté se stáčí do lahví.
Velmi sytě červená, rubínová barva s výraznou vůní drobného červeného ovoce, dřeva, kůže a černého pepře. V chuti třešně, koření,
lékořice, listový tabák a sušená švestka se zemitými tříslovinami. Párování: Antipasti z uzenin, hovězího, zvěřiny, jehněčího, 
vepřového nebo drůbežího masa.

Tuforosso IGT 2020 Sangiovese 60%
Merlot 20% 
Teroldego 20%

13.5% Z minerální půdy bohaté na draslík, hořčík a sodík. Kvašení probíhá bez přídavku kvasinek, po 2-3 týdnech zraje v inoxových tancích
přibližně 6 měsíců. Vůně je intenzivní a trvalá, aroma červeného ovoce, třešní a švestek. Tóny kůže a vanilky. Hřejivé, suché s 
hladkou tříslovinou. Párování: K antipastu, k masu a těstovinám s ragú.

Tufobianco IGT 2020 Trebbiano80%,
Sauvignon 
15% Greco 5%

14% Ruční sklizeň, kvašení bez přídavku kvasinek, lahvování po 4 měsících. Lehký květinový buket, svěží a křupavé, tóny hrušek, jablek, 
citrusů a kvasnic, příjemná kyselinka, mineralita s dlouhou perzistencí. Ideální k antipastám se salámem a sýrem, k těstovinám, 
bílému masu a rybám.

Ciliegiolo DOC 2021

565,-
Ombra Blu Toscano Rosso IGT 2020

565,-
Tuforosso IGT 2020

395,-
Tufobianco IGT 2020

395,-




	Kontakt:
	Assolati, Maremma, Toskánsko
	Grilloiole , Friuli colli orientali
	Le Fonti , Chianti Clasico, Toskánsko
	Podere Ema, Toskánsko
	Fatoria di Gratena, Arezzo
	Poderi Borselli, Toskánsko
	Sassotondo, Toskánsko

